
UCHWAŁA NR XLVIII / 353 / 2018
RADY MIASTA BRZEZINY

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Miasto Brzeziny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017, 
poz. 1975 i poz. 2232 ), art. 131 ust. 4 i 6 oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, poz. 949 i 2203 ), Rada Miasta Brzeziny uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Określa się kryteria, które mają zastosowanie na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Brzeziny oraz odpowiadającą im liczbę punktów:

1) za każdą zdeklarowaną godzinę pobytu poza usługą bezpłatną świadczoną w godzinach 8.00 – 13.00 – 
5 pkt;

2) kandydaci obojga rodziców/opiekunów prawnych pracujących, prowadzących działalność gospodarczą lub 
uczących się w systemie dziennym, lub kandydat rodzica samotnie wychowującego, który pracuje, 
prowadzi działalność gospodarczą lub uczy się w systemie dziennym – 4 pkt;

3) kandydat, którego rodzeństwo w kolejnym roku szkolnym będzie rozpoczynało lub kontynuowało edukację 
przedszkolną w tym przedszkolu – 3 pkt;

4) kandydat z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny
- 2 pkt.

2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1, tj.:

1) w zakresie punktu 1 - deklaracja rodziców/opiekunów prawnych kandydata o liczbie godzin pobytu 
kandydata w przedszkolu;

2) w zakresie punktu 2- oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o zatrudnieniu, 
wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilno-prawnej, prowadzeniu działalności gospodarczej lub 
pobieraniu nauki w systemie dziennym;

3) w zakresie punktu 3 - deklaracja rodziców/opiekunów prawnych kandydata o rozpoczęciu lub 
kontynuowaniu edukacji przedszkolnej przez rodzeństwo kandydata w kolejnym roku szkolnym w tym 
przedszkolu wyrażona w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola;

4) w zakresie punktu 4 – orzeczenie sądu rodzinnego ustanawiające nadzór kuratora lub jego kopia lub 
zaświadczenie wydane przez Ośrodek Pomocy Społecznej o objęciu rodziny wsparciem asystenta.

§ 2. 1.  Określa się kryteria, które mają zastosowanie na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Brzeziny oraz 
odpowiadającą im liczbę punktów:

1) kandydat mieszka w obwodzie tej szkoły - 5 punktów;

2) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej szkole - 4 punkty;

3) co najmniej jedno z rodziców/opiekunów prawnych kandydata pracuje w obwodzie tej szkoły - 3 punkty;

4) w obwodzie tej szkoły mieszkają krewni kandydata (np. babcia, dziadek) wspierający rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata w zapewnieniu mu należytej opieki - 2 punkty;

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są oświadczenia 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata.

§ 3. 1.  Określa się kryteria, w rekrutacji do klas I szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Brzeziny, w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 
podstawowej oraz odpowiadającą im liczbę punktów:

1) kandydat realizuje roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne w oddziale przedszkolnym w tej 
szkole podstawowej - 5 punktów;

Id: 45B24ECD-8545-4047-B890-92084372A97A. Podpisany Strona 1



2) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej szkole podstawowej - 4 punkty;

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza do publicznego przedszkola w mieście Brzeziny - 3 punkty;

4) co najmniej jedno z rodziców/opiekunów prawnych kandydata pracuje w obwodzie tej szkoły podstawowej 
- 2 punkty;

5) w obwodzie tej szkoły podstawowej zamieszkują krewni kandydata (np. babcia, dziadek) wspierający 
rodziców/prawnych opiekunów kandydata w zapewnieniu mu należytej opieki - 1 punkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są oświadczenia 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI / 240 / 2017 Rady Miasta Brzeziny z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Brzeziny 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1557).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Tadeusz Barucki

Id: 45B24ECD-8545-4047-B890-92084372A97A. Podpisany Strona 2




